
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση Εσωτερικού Κανονισμού της Πανεπι-

στημιακής Παιδιατρικής Κλινικής του Τμήματος Ια-

τρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Δημοκρί-

τειου Πανεπιστημίου Θράκης (Θέμα Β5-Διοικητικά).

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-

τήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού 

Λειτουργίας του «Ο.Α.Κ.Α. «Σπύρος Λούης»» (Β’ 37) 

με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-

ους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθμ. απόφ. 6/82/19-1-2023 (1)

Τροποποίηση Εσωτερικού Κανονισμού της Πα-

νεπιστημιακής Παιδιατρικής Κλινικής του Τμή-

ματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 

Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης (Θέμα Β5-

Διοικητικά).

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ

  Αφού έλαβε υπόψη:

1. Τον ν. 641/1977 (Α’ 200), που αφορά στην ίδρυση 

της Παιδιατρικής Κλινικής ως εκπαιδευτικό παράρτημα 

Αλεξανδρούπολης του Τμήματος Ιατρικής του Αριστο-

τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

2. Την παρ. 20 του άρθρου 70 του ν. 1566/1985 (Α’ 167) 

με το οποίο περιήλθε η Πανεπιστημιακή Παιδιατρική 

Κλινική στο Δ.Π.Θ.

3. Την υπό στοιχεία Β1/3/18-3-1991 (Β’ 201) υπουργική 

απόφαση με την οποία ιδρύθηκαν ειδικές μονάδες στην 

Παιδιατρική Κλινική.

4. Το π.δ. 525/1991 (Α’ 203) με το οποίο εγκρίθηκε ο 

Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας της Πανεπιστημι-

ακής Παιδιατρικής Κλινικής.

5. Την υπό στοιχεία Υ4α/29261/03/5-6-2003 (Β’ 750) 

υπουργική απόφαση, που αφορά στην εγκατάσταση της 

Πανεπιστημιακής Παιδιατρικής Κλινικής στο Πανεπιστη-

μιακό Γενικό Νοσοκομείο Αλεξανδρούπολης.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 54 και 56 του ν. 4957/2022 
«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 141).

7. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/25927/2643/3-1-2023 
διαπιστωτική πράξη εκλογής Πρύτανη και ορισμού τεσ-
σάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. (Υ.Ο.Δ.Δ. 4).

8. Τις υπό στοιχεία   ΔΠΘ/ΔΔΚ/25578/2423/447/  8-2-2021 
(Β’ 1426) και ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΑ/42443/4718/942/18-4-2022 
(Β’ 2488) αποφάσεις του Πρύτανη με τις οποίες τροπο-
ποιήθηκε το άρθρο 1 του π.δ. 525/1991 (Α’ 203).

9. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΤΙΑΤΡ/21951/2096/16-1-2023 
(ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/27184/1132/16-1- 2023) ανακοινοποιημένη 
απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Ιατρικής της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του Δ.Π.Θ., που αφορά στην 
τροποποίηση του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας 
της Πανεπιστημιακής Παιδιατρικής Κλινικής του Τμήμα-
τος και συγκεκριμένα την τροποποίηση του άρθρου 1 του 
π.δ. 525/1991 (Α’ 203), όπως τροποποιήθηκε με τις υπό 
στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/25578/2423/447/ 8-2-2021 (Β’ 1426) 
και υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΑ/42443/4718/942/ 
18-4-2022 (Β’ 2488) αποφάσεις του Πρύτανη του Δ.Π.Θ.

10. Το υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΤΙΑΤΡ/21951/2096/8-12-2022 
έγγραφο του Διευθυντή της Πανεπιστημιακής Παιδια-
τρικής Κλινικής, Καθηγητή Ελπιδοφόρου Μανταδάκη.

11. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρού-
σας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου 
Θράκης, αποφάσισε να εγκρίνει την τροποποίηση του 
Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας της Πανεπιστημι-
ακής Παιδιατρικής Κλινικής του Τμήματος Ιατρικής της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του Δ.Π.Θ. όπως υποβλήθηκε 
και συγκεκριμένα την τροποποίηση του άρθρου 1 του 
π.δ. 525/ 1991 (Α’ 203), όπως τροποποιήθηκε με τις υπό 
στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/25578/2423/447/8-2-2021 (Β’ 1426) 
και ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΑ/42443/4718/942/18-4-2022 (Β’ 2488) 
αποφάσεις του Πρύτανη του Δ.Π.Θ, ως εξής:

Άρθρο 1

Γνωστικό αντικείμενο

1. Η Παιδιατρική Κλινική του Τμήματος Ιατρικής του 

Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης που προβλέπεται 

από τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 641/1977 

και της παρ. 20α του άρθρου 70 του ν. 1566/1985 (Α’ 167) 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 959

8551

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.24 13:50:47
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8552 Τεύχος B’ 959/23.02.2023

και της υπό στοιχεία Β1/18-3-1991 υπουργικής απόφα-
σης (Β’ 201), εξυπηρετεί τις εκπαιδευτικές, ερευνητικές 
και νοσηλευτικές ανάγκες της Γενικής Παιδιατρικής.

2. Στην Κλινική οργανώνονται και λειτουργούν οι ακό-
λουθες ειδικές μονάδες:

- Ειδική Μονάδα Λοιμωδών νόσων Παίδων με ειδικότε-
ρο αντικείμενο δραστηριότητας τη διαγνωστική προσέγ-
γιση, παρακολούθηση και θεραπευτική αντιμετώπιση 
ασθενών με Λοιμώδη νοσήματα.

- Ειδική Μονάδα Παιδονεφρολογίας με ειδικότερο 
αντικείμενο δραστηριότητας τη διαγνωστική προσέγ-
γιση, παρακολούθηση και θεραπευτική αντιμετώπιση 
ασθενών με νοσήματα του Ουροποιητικού Συστήματος.

- Ειδική Μονάδα Παιδοπνευμονολογίας με ειδικότερο 
αντικείμενο δραστηριότητας τη διαγνωστική προσέγ-
γιση, παρακολούθηση και θεραπευτική αντιμετώπιση 
ασθενών με νοσήματα του αναπνευστικού.

- Ειδική Μονάδα Αιματολογίας και Ογκολογίας Παίδων 
με ειδικότερο αντικείμενο δραστηριότητας τη διαγνω-
στική προσέγγιση, παρακολούθηση και θεραπευτική 
αντιμετώπιση ασθενών με αιματολογικά και ογκολογικά 
νοσήματα.

- Ειδική Μονάδα Παιδικής Γαστρεντερολογίας, Ηπατο-
λογίας και Διατροφής με ειδικότερο αντικείμενο δραστη-
ριότητας τη διαγνωστική προσέγγιση, παρακολούθηση 
και θεραπευτική αντιμετώπιση ασθενών με νοσήματα 
του πεπτικού.

- Ειδική Μονάδα Παιδιατρικής Ενδοκρινολογίας, Με-
ταβολισμού, Παχυσαρκίας και Σακχαρώδη Διαβήτη με 
ειδικότερο αντικείμενο δραστηριότητας τη διαγνωστική 
προσέγγιση, παρακολούθηση και θεραπευτική αντιμε-
τώπιση ασθενών με νοσήματα μεταβολισμού και ενδο-
κρινολογικών παθήσεων.

- Ειδική Μονάδα Παιδονευρολογίας με ειδικότερο 
αντικείμενο δραστηριότητας τη διαγνωστική προσέγ-
γιση, παρακολούθηση και θεραπευτική αντιμετώπιση 
ασθενών με νευρολογικά νοσήματα. 

- Ειδική Μονάδα Παιδοκαρδιολογίας με ειδικότερο 
αντικείμενο δραστηριότητας τη διαγνωστική προσέγ-
γιση, παρακολούθηση και θεραπευτική αντιμετώπιση 
ασθενών με καρδιολογικά νοσήματα.

- Ειδική Μονάδα Εντατικής Θεραπείας Παίδων με ει-
δικότερο αντικείμενο δραστηριότητας την επείγουσα 
παρακολούθηση και θεραπευτική αντιμετώπιση ασθε-
νών που χρήζουν καρδιοαναπνευστική αναζωογόνηση.

- Ειδική Μονάδα Φροντίδας για την ασφάλεια των Παι-
διών με ειδικότερο αντικείμενο δραστηριότητας τη δια-
σφάλιση της αναγνώρισης των βρεφών και παιδιών σε 
κίνδυνο για όλες τις μορφές κακοποίησης/παραμέλησης 
σε ολοένα μικρότερες ηλικίες, καθώς και την προστασία 
ευάλωτων οικογενειών.

- Ειδική Μονάδα Παιδιατρικής Αλλεργιολογίας με ει-
δικότερο αντικείμενο δραστηριότητας τη διαγνωστική 
προσέγγιση, παρακολούθηση και θεραπευτική αντιμε-
τώπιση παιδιών με αλλεργικές παθήσεις.

- Ειδική Μονάδα Παιδιατρικής Ανοσολογίας με ειδικότε-
ρο αντικείμενο δραστηριότητας τη διαγνωστική προσέγ-
γιση, παρακολούθηση και θεραπευτική αντιμετώπιση παι-
διών με συγγενείς και επίκτητες ανοσολογικές παθήσεις.

- Ειδική Μονάδα Παιδιατρικής Ρευματολογίας με ει-
δικότερο αντικείμενο δραστηριότητας τη διαγνωστική 
προσέγγιση, παρακολούθηση και θεραπευτική αντιμε-
τώπιση παιδιών με ρευματολογικά νοσήματα.

- Ειδική Μονάδα Αναπτυξιακής Παιδιατρικής με ειδι-
κότερο αντικείμενο δραστηριότητας τη διαγνωστική 
προσέγγιση, παρακολούθηση και θεραπευτική αντιμε-
τώπιση παιδιών με αναπτυξιακά προβλήματα.

- Ειδική Μονάδα Εφηβικής Ιατρικής με ειδικότερο αντι-
κείμενο δραστηριότητας τη διαγνωστική προσέγγιση, 
παρακολούθηση και θεραπευτική αντιμετώπιση ειδικών 
προβλημάτων της εφηβικής και μετεφηβικής ηλικίας.

- Ειδική Μονάδα Μεταβολικών Νοσημάτων με ειδι-
κότερο αντικείμενο δραστηριότητας τη διαγνωστική 
προσέγγιση, παρακολούθηση και θεραπευτική αντιμε-
τώπιση παιδιών με μεταβολικές παθήσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρύτανης

ΦΩΤΙΟΣ ΜΑΡΗΣ

Ι

    Αριθμ. 3/948 (2)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανο-
νισμού Λειτουργίας του «Ο.Α.Κ.Α. «Σπύρος Λού-
ης»» (Β’ 37) με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΑΘΗΝΩΝ «ΣΠΥΡΟΣ ΛΟΥΗΣ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

β) Των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

γ) Του άρθρου 77 της υπ’ αρ. 999/15-1-1988 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Έγκριση του Κανονισμού Λει-
τουργίας του Ο.Α.Κ.Α. «Σπύρος Λούης»» (Β’ 37).

δ) Τον ορισμό του Δ.Σ και τη παράταση θητείας Προ-
έδρου και Αντιπροέδρου (Υ.Ο.Δ.Δ. 836/2021).

2. Την από 27/01/2023 εισήγηση του Π.Ο.Υ. για τη 
μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143).

3. Την υπ’ αρ. 4.1 απόφαση της 39ης/31.01.2023 Συνε-
δρίασης του Δ.Σ του Ο.Α.Κ.Α, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του Τακτικού Προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, όπως περιλαμβάνονται στον 
«Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας του ΟΑΚΑ «Σπύρος 
Λούης» (Β’ 37/1988), με τους οριζόμενους στο Παράρ-
τημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, 
ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8553Τεύχος B’ 959/23.02.2023

 

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
1. ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 
 
 
 
ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

       11               ΕΕΠ 

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 2 
ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 3 
ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 
ΠΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 
ΠΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 
ΠΕ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 2 

ΠΕ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 1 
 

 

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 
 
 
 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

 
 
 

16 ΠΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  
 

ΠΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  
 

10 

 ΠΕ ΟΙΚΟΜΙΚΟΥ 2 
 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 1 
 ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1 
 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 

ΓΕΩΛΟΓΩΝ  1 
ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ 1 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 1 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  1 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 1 

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  1 

ΠΟΛΙΤΙΚΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 1 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  1 

 ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΟΣ 
 1 

ΠΕ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ  ΠΕ ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ  
1 

ΙΑΤΡΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 
1 

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ    ΠΕ ΓΕΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ  
1 

 ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ  
 1 

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ  ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ  
1 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(HARDWARE) 1 

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE) 1 

 

 

 

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 

θέσεων 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟ   ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8554 Τεύχος B’ 959/23.02.2023

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ  ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ  

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΗΣ  ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

ΓΡΑΦΙΣΤΑΣ  
ΤΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

 
ΤΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ 
ΜΕΣΩΝ 

ΕΡΓΟΔΗΓΟΣ  
 

 
 
 
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΤΕ  ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ 
 

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ 
 

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ   

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ 
 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ - 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

 

 

 

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 

θέσεων 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΗΣ Η/Υ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΩΝ 
Η/Υ

ΒΟΗΘΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΡΙΑ  ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΓΟΛΛΗΤΗΣ 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟ  

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΓΟΛΛΗΤΩΝ 
- ΟΞΥΓΟΝΟΚΟΛΛΗΤΩΝ  

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  

ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΗΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ  

ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΗΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ  

ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΣ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 
ΨΥΚΤΙΚΟΣ ΔΕ ΨΥΚΤΙΚΩΝ 
ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΜΗΧΑΝΟΚΙΝΗΤΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΑΝΥΨΩΣΗΣ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ  

ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
 
 
ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΗΣ 

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ - 
ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΜΗΧΑΝΩΝ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΚΑΥΣΗΣ 
(ΜΕΚ) 

ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ  
 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΓΕΩΡΓΙΑΣ / 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΑΣ / 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ  

ΚΗΠΟΥΡΟΣ 
 

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ  

ΟΔΗΓΟΣ  
 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8555Τεύχος B’ 959/23.02.2023

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις 
των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας του Ο.Α.Κ.Α. «Σπύρος 
Λούης»» (Β’ 37) οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022 και 
οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 
εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Ε.Ε.Π. ή Π.Ε. ή Τ.Ε. ή Δ.Ε. ή Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 1

ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 3

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ 2

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 13 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΒΙΔΑΚΗΣ   

 

5. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 

θέσεων 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΣ  ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - 

ΚΛΗΤΗΡΩΝ 
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - 
ΚΛΗΤΗΡΩΝ 

ΕΡΓΑΤΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ  ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

 
ΕΡΓΑΤΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΕΙΣ 

       
         

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

ΥΕ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ  

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ

ΚΑΘΑΡΙΣΤΗΣ  ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ΚΑΘΑΡΙΣΤΗΣ ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΤΙΚΩΝ 

ΔΕΞΑΜΕΝΩΝ 

 ΦΥΛΑΚΩΝ ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ  ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ  -
ΝΥΚΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 

 

    ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ  

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΠΕ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 

θέσεων 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων 
 
 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ

 
 
ΠΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  

 
ΠΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  

 







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8558 Τεύχος B’ 959/23.02.2023

*02009592302230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


